
-
i~ì 
,'I ~"."
~""COMCNE DI NICOSIA PROVINCIA DI ENNA 


3° SETTORE 

Ufficio Tecnico Comunale 


Procedura negoziata ai scnsi dell'art. 57 c.6 e art.122 c. 7 D.Lgvo 163/2006 e s.m". per l'affidamento 
dei Lavori dì costruzione per la realizzazionc di Il. 88 loculi llel Vlo Viale centrale lato destro li montc. 
2° stralcio di nAO loculi" CUp, G17H16000060004 - CrG ZJ7194D5AO 

y}~RIM,LE DI GARA 

L'anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di Aprile (21104/2016), nei locali del 3" Settore- Ufficio 
Tecnico del Comune di Nicosia, alle ore 11,00: 

Premesso: 
Che con del ibera di GC n.18 del O 1/02/2016, è stato disposto per le motivazioni nella stessa esplicitate: 
- di dichiarare urgenti ed indifferibili 1 lavori da eseguire? al fine di scongiurare la carenza di loculi 
cimilcriali, con intervento d'urgenza, quanto previsto dall'art. 163 del D~ Lgs. 267/00 e successive 
modifiche ed lfltegrazioni: 
- di procedere pcr la modifica della dell'impiego dei fondi di eui alla delibera di G C 417 del 
30.122011, approvando il progetto esecutivo per la realizzazione di n. 88 loeeli nel VI Viale centrale lato 
destro del Cimitero di Nicosia, per una spesa complessiva di € 145.000,00, come da quadro economico nclla 
ste8sa r! porta to~ 

Che con delibera G.C Il.43 dci 23/03/2016, è stato approvato il progelto esecutivo, "edetto dal: 
relativo 8. " Lavori di co;:;tr\.1zionc per h r{:~llizzaziolle di n. 88 laclIli ne! vro Viale centrale lato destro a 
monte ·2" stralcio di nAO loculi" . dcll'imp0l1o complessivo di € 50,500,00, di cui € 39.757,86 per lavori 
compresi € )&.262,32 per olleri li per costo della manodopera, cd € 10.742,14 per somme a 
ti isposiziolle dci l' Amm inistrazione: 

Che con delenl1lna dirigenziale n~ 693 del 06/04/2016 è stato stabilito: 

di Illdire procedura negoziatJ senza pubblicazione di bando di gara, per l'affidamento dei lavori di 
che w,tlasi da esperirsi 3i sensI dell'art. 122 comma 7 del D.I:15 nj63/2006 con il criterio del prezzo più 
basso, inferiore a quello posto a base di g<lra;- al netto degli oneri per rQUtH1ZjO:lE: dci piani di sic\.1rczza e del 
cos10 della rnanodopera, COn l'esclusione automatica) giusto an, 19 c.1 lett a L,R. 12/201 i 311. 12:2, c.9 del 
D~ J63/2006 e s,m~i~ delle offerte cile presentano un3 percen'lIale di ribasso pari o superiore al!a soglia di 
anol11alia individuHta ai sensi dell'aI1, 86 c.l del citato D.Lgvo; 
di inVitare a presentare offerta le ditte di elli all' elenco, allegato al provvedimento in possesso dei requisili 
necessari, individuate, previo sorteggio) a seguito indagini di mercato tra quelle operanti nel settore relativo 
a!la de: lavori da atTldare, inserite nell"elellco fornito dalla c.E. agli atti di quest'Ufficio nel 
rispetto dei principi di non discriminazione) parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza e secondo la 
procedura prevista dall'ari. 57 Comma 6 del citatO D.lgs. data l'urgenza di realizzare i lavori oggetto della 
citata procedura, assegnando altresì, per la rice7.ione delle offerte Un termine non interiure il IO giorni dalla 
data della letlera d'invito data di i lavori; 

Dato atto che con lettere raccomandata del 07/04/20 J6, le ditte di CUI al citato elenco sono state inVItate a 
partecipale alla procedura negoziata fissata per li 21/04/20J6 alle Ore 10,00 ed il presentare otTelia 
improrogabi:mente entro le ore 9~OO dello stesso giorno fissato per la gara; 

TUTTO CIO' PRE.MESSO 

II sotwscrlflo Ing. Antonlno Testa Carnil!o - Dirigente del lCiSetlore, con funzioni di Pn::sidenteè assistito 
dalla ì'v'famrnanQ ì\/Jaria Grazia: istruttore ammìnistralìvo~ COn le funzioni di verbalizl8lìle: ed alla 
presenza òci testimoni. Quattrocchi Iv1.San:a c Di Franco SalvlItore, in serviZIO presso ITT~C., noti ed 
idonei 3 norma di legge, dichiara aperta la gara. 



Dà atto c he complessivam ente son o perve nute, in p li co si gi ll a to , entro il term ine stabilito e cioè entro le o re 

9,00 de l 2 1/04/20 16, n. 3 (tre) plichi , co,i come risulta da ll 'e lenco de ll' U rfic io Archivio e Protocollo, 

trasmes,o con nota del 2 1/04/20 16 - prot. n. 9940; 

In con seguenza di c iò dichi a ra ch e, prelim inarmente, vengon o a mm esse a lla procedura n. 3 im prese. 

Le bu ste vengono nume rate progress ivame nte secondo l'ordine di pro toco llo. 


Co nstatata e fatta co nstata re l'integrità dei s igilli de i plichi pervenuti , do po aver num erato ed accanton ato le 
buste inte rne conte ne nti l' o fferta , uno per vo lta, procede a ll' esa me della doc ume ntazione in essi contenuta , 
confron ta ndo la con quell a richi esta ne lla lette ra d ' in vito e decidendo, di conseguenza, l' ammissi o ne o meno 
de lle im prese, come rip011 ato nell 'e lenco che segue , a partire da lla busta n.l: 

I) ITALlM PRESA s. r.l. Unipersona le - Via Sondrio, 6, 20020 Cesate (M I) l'L 06333530969 A mmessa 
2) CO.G. E DL S. di Bua Mau ri zio Via M. Capra,5 2/A - 94 01 4 N icosia (EN) p,1. 0061 596 0861 A mmessa 
3) DI MARCO Luig i C/da Sant 'O nofri o s n - 94014 Nicosia (EN) P.1. 0104 5980 867 ES CLUSA in quanto 

non ha prodo t1o l'a t1estato d i presa vis ione dei luoghi prev isto, a pe na di escl usione, a l punto 13) de lla 
let1e ra d'invito 

Il Pres idente, ultima ta la fa se di esa me de lla documentaz io ne, dà at10 che vengo no ammesse a ll a ga ra nr. 2 
imprese, e procede, a ll 'apert ura de ll e buste co ntenen ti le offerte che legge ad a lta voce, rendendo pu bblici i 
ribassi , co me da ll a tabell a che seg ue e procedendo, di seguito, g iu sto a rt.19 c.6 della L. R.12 /20 1Ie s,m.i. e 
al1. 122, C. 9 de l D.L.vo 16312006 s. m.i., essend o il numero de ll e o fferte ammesse infe rio re a IO, ad 
effettuare le operazioni per individuare l' aggiudicatario con il c riteri o de l prezzo più basso infe ri ore a quello 
posto a base di gara, al netto degli o neri per l'attuaz ione de i piani di s icurezza, ai sens i dell 'a rt,86 e.3 del 
c itato D.L.vo: 

I ) ITALlMPR ES A s.r.l. Uniperso nale 34 ,35 0/0 A mmessa 

2) CO.G. EDI.S di Bua Mauri zio 39,999 % A mmessa 

3) DI MARCO Luigi 34,41 % Esc lusa 


ELENCO DELLE OFFERTE AM MESSE ORDINA T E IN MODO C RESCENT E 

I) sub I ITA LlM PR ESA s.r.l. Un ipersonale 34,3 5 % Ammessa 

2) sub 2 CO.G . EDI.S di Bua Ma uri zio 39,999 % A mmessa 


Il Presidcn te di gara, indi vid uato il maggi ore ribasso de lle offe rte presentate, dich iara a i sensi dell'art.82 de l 
D.Lgs 163/2006 S. m.l, aggiud icata ria provvISoria la ditta CO.G.EDI.S. di Bua Ma uri z io 
con sede in N icosia, Via Marce llo Capra ,52/A con il ribasso del 39,999 % sull ' importo a base d ' asta di €, 
25 .495 ,54 e quin di per il prezzo di €. 15.297,58, oltre il costo per la s icurezza di € 3 7,04 e il costo della 

manodope ra € 14,225,28, pcr un impo rto compless ivo d i € 29 .559,90. 

Il Pres idente dichi ara , a ltresi, second a agg iudi catari a l' impresa ITALlMPRESA s.r. l. Unipersonale, con sede 

in Cesate (M I) vi a Sondri o,6, con il ribasso de l 34,3 5 % . 


Il presen te ve rba le, composto s in qui da 2 pa gi ne, ve rrà pubblicato sull ' home - page de l si to istitu z iona le de l 

Comune di Nicos ia e divclTà definili vo con l" approva zio ne de ll 'o rgan o competen te. 

Il presente verba le, previa let1ura, viene sottoscritto da l Pres idente, da i testimoni e dal verbali zza nte a lle ore 

12,00. 

Letto, co n fe rmato e sottoscritto1\ 

IL PRESID ENT E Dl GARA /~~0 _ ~ 

n ~ ~[" ~ ~lA\ " 
TESTE ~\::\~~ , ~ 

TFSTE~~//~ 
IL V ER BALl ZZANTE ~& 4-I'Q JtQ. tu lJlL ~ 

2 

http:dell'art.82

